
Heydər Əliyev və hüquqi
dövlətin Azərbaycan
modeli

zərbaycan tarixdə heç vaxt indiki qədər
güclü olmamışdır”. Prezident İlham Əliyevin

səsləndirdiyi bu müdrik fikir bir daha təsdiqlədi ki,
ha zırda Azərbaycan dünyanın inkişaf etmiş dövlətləri
ilə bir sıradadır və ən güclü orduya malikdir. Təsadüfi
de yildir ki, bu gün Silahlı Qüvvələrimiz dünyanın 50
ən güclü ordularından biridir. Dövlət başçımız, Ali
Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə müzəffər
or dumuz Ermənistanın 30 illik işğalına öz gücü ilə
son qoyduqdan sonra Azərbaycanın dünya miq ya -
sın  dakı reytinqi daha da yüksəlmiş, mövqeyi möh -
kəm lənmişdir. Bu şanlı zəfərlə müzəffər ordumuz
müs təqillik tariximizə yeni bir səhifə yazdı, Azərbaycanı
bü tövləşdirdi, dünyanın ən qüdrətli dövlətlərinin,
həm çinin nüfuzlu beynəlxalq təşkilatların həll edə bil -
mə dikləri münaqişəni cəmi 44 gün ərzində tənzimlədi.
Pre zident, Ali Baş Komandan İlham Əliyevin siyasi ira -
dəsi, cəsarəti, qətiyyəti xalqımıza, o cümlədən dünya
azər baycanlılarına qələbə sevincini yaşatdı. 

Bu gün Azərbaycan bayrağının Cəbrayılda, Hadrutda,
Fü zulidə, Zəngilanda, Şuşada, Ağdamda, Kəlbəcərdə
və Laçında dalğalanması Ali Baş Komandanımız İlham
Əli yevin yüksək və məğlubedilməz sərkərdəlik qa bi liy -
yə tinin, qəhrəman ordumuzun qüdrətinin, xalqımızın
monolit birliyinin və həmrəyliyinin parlaq nümunəsidir.
Bu tarixi Qələbənin qazanılmasında müdrik şəxsiyyət
Heydər Əliyev tərəfindən əsası qoyulmuş siyasi kursun
Pre zident İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam et di -
ril məsi mühüm rol oynadı. Həm sovet hakimiyyəti
döv ründə, həm də müstəqillik illərində həyatını Azər -
bay canın, xalqının, millətinin inkişafına həsr edən Ulu
Ön dər 2003-cü il prezident seçkilərində xalqa mü ra -
ciətində bildirmişdir: “İnanıram ki, mənim axıra çatdıra
bil mədiyim taleyüklü məsələləri, planları, işləri Sizin
kö məyiniz və dəstəyinizlə İlham Əliyev başa çatdıra
bi ləcək. Mən ona özüm qədər inanıram və gələcəyinə
bö yük ümidlər bəsləyirəm”.

Müstəqil Azərbaycan dövlətinin qurucusu, Ulu Öndər
Hey dər Əliyevin 20 il əvvəl dediyi bu sözlər bir daha
təs diqlədi ki, o, uzaqgörən, müdrik, tarixi şəxsiyyət idi.
Bu gün Azərbaycanın dünya miqyasında nüfuzunun
yük səlməsi Ulu Öndərin müəyyənləşdirdiyi inkişaf stra -
te giyasının bariz nümunəsidir. Heydər Əliyevin mü əy -
yənləşdirdiyi siyasi strategiya həm sovet hakimiyyəti
döv ründə, həm də müstəqillik illərində Azərbaycana
bö yük uğurlar gətirib. Bu illər ərzində ölkəmiz bütün
sa hələrdə inkişaf edib, hüquqi, sivil, demokratik dövlət
qu ruculuğu yolunda qətiyyətli addımlar atılıb. Uğurlu
xa rici siyasət sayəsində Azərbaycan beynəlxalq aləmdə
özü nəlayiq yerini tuta bilmiş, ilbəil nüfuzu artıb, əlaqələri

ge nişlənib, mövqeyi möhkəmlənib. İndi Azərbaycanla
he sablaşırlar, regionda bütün beynəlxalq, irimiqyaslı
la yihələr ölkəmizin milli maraqlarının nəzərə alınması
ilə həyata keçirilir. Ancaq SSRİ-nin süqutundan sonra
müs təqilliyini bərpa edən Azərbaycanda ilk vaxtlar və -
ziyyət getdikcə gərgin xarakter alırdı. Həmin vaxt öl -
kəyə rəhbərlik edənlər müstəqilliyimizin əbədi olması
ba rədə düşünmür, respublikanı köhnə sovet qanunları
ilə idarə edir, xalqın taleyüklü məsələlərindən çox, öz -
lə rini düşünürdülər. 

Özbaşınalıq, ağır iqtisadi vəziyyət, müxtəlif oliqarxlara
xid mət edən qeyri-qanuni silahlı birləşmələrin hər ad -
dım başı sabitliyi pozmaq cəhdi, cinayətkar qrupların
az ğınlığı, bir-birinin ardınca həyata keçirilən təxribatlar,
döv lət çevrilişi cəhdləri getdikcə geniş vüsət alırdı. Be -
lə vəziyyətdə Azərbaycanın əsl xilaskara, xalqı arxasınca
apa ra biləcək liderə böyük ehtiyacı var idi. Xalqın belə
bir ağır və çıxılmaz vəziyyətdə ümid yeri yalnız Ulu
Ön dər Heydər Əliyev idi. Ümummilli Lider ziyalıları, ta -
nın mış ic timai-siyasi xadimlərin müraciətlərini cavabsız
qoymadı və siyasi rəhbərliyə gəlməyə razılıq verdi.
Tam əminliklə de yə bilərik ki, əgər 1993-cü ildə Heydər
Əliyev xalqın tə ləbi ilə hakimiyyətə gəlməsəydi,
müstəqilliyimizin ta leyi çox faciəli ola bilərdi.

Heydər Əliyev ölkəyə rəhbərliyə başlayarkən demişdir:
“Be lə yüksək və məsuliyyətli vəzifəni öz üzərimə gö tü -
rər kən, birinci növbədə, Azərbaycan xalqının zəkasına,
müd rikliyinə, qüdrətinə güvənirəm, arxalanıram. Azər -
baycan xalqının mənə bəslədiyi ümidlər məni bu və zi -
fəmi üzərimə götürməyə məcbur edibdir. Əmin etmək
is təyirəm ki, bu ümidləri doğrultmaq üçün əlimdən gə -
ləni əsirgəməyəcəyəm”.

Olduqca ağır, çətin və mürəkkəb bir zamanda müs -
təqil Azərbaycana rəhbərliyə başlayan Ulu Öndər siyasi
uzaq görənliyi ilə Azərbaycan dövlətçiliyini, xalqını bütün
göz lənilən faciələrdən xilas etdi, ölkədə yaratdığı ciddi
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qayda-qanun, nizam-intizam sayəsində sabitlik, əmin-
amanlıq bərqərar oldu, cinayətkarlığa qarşı qətiyyətli
mübarizə başlandı, qeyri-qanuni silahlı birləşmələr
ləğv edildi. Hüquqi dövlət quruculuğu istiqamətində
atı lan cəsarətli addımlar sayəsində demokratik dövlət
tə sisatları yaradıldı, siyasi, iqtisadi-sosial və digər sa -
hə lərdə islahatlar aparıldı. Azərbaycan tədricən bey -
nəl xalq aləmə inteqrasiya olundu, əlaqələri genişləndi.
Müs təqil dövlət təsisatlarının yaranması və quruculuğu
pro sesi böyük vüsət aldı, müasir tələblərə cavab verən
ye ni qanunlar, məcəllələr qəbul edildi. 

Ölkə tarixinin mürəkkəb və taleyüklü dövründə döv -
lə tə rəhbərliyin ağır məsuliyyətini öz üzərinə götürmüş
Ulu Öndər Heydər Əliyev hüquqi dövlətin Azərbaycan
mo delini ilk milli Konstitusiyanı yaratmaqla ger çək -
ləş dirdi. Ulu Öndərin yaratdığı dövlətçilik təlimi və
onun ay rılmaz hissəsi olan Konstitusiya müstəqil Azər -
bay canın bu günkü varlığının və gələcək inkişafının
əsa sını təşkil edir, ölkənin davamlı inkişafı və tərəqqisinə
xid mət gös  tərir. Konstitusiyanın qəbulu müstəqillik
tari ximizin ən mühüm hadisələrindən biri olmaqla ya -
na şı, Ümummilli Li der Heydər Əliyevin Azərbaycan
döv lət çiliyi qarşısındakı bö yük xidmətlərindən idi. Əsas
Qa nunumuz müstəqil döv lət quruculuğu prosesini tən -
zim ləyən, demokratik in kişafa təminat yaradan, cə -
miy yətin siyasi, sosial, mə dəni, iqtisadi sferalarında
kök lü dəyişiklikləri özündə eh tiva edən, qanunvericiliyin
tək milləşdirilməsində hü quqi baza rolunu oynayan
mü kəmməl və mütərəqqi sə nəddir.

Konstitusiyamızın müəllifi Ulu Öndər Heydər Əliyev
müs  təqil Azərbaycanın Əsas Qanununu yüksək qiy -
mət ləndirərək demişdir: “Bizim yeni Konstitusiyamız,
şüb həsiz ki, birinci növbədə, Azərbaycan Respublikasının
döv lət müstəqilliyini, bu müstəqilliyin əbədi olduğunu
və dövlət müstəqilliyini qoruyub saxlamaq, yaşatmaq
üçün bütün prinsipləri əks etdirməlidir. Yeni Kons ti tu si -
ya mız demokratik prinsipləri özündə əks etdirməlidir.
Yə ni dünya demokratiyasının əldə etdiyi bütün nai liy -
yət lərdən, demokratiya sahəsində inkişaf etmiş döv -
lət lərin konstitusiya təcrübəsindən istifadə etməli və
Azər baycan Respublikasının özünəməxsus tarixi, milli
ənə nələrini əks etdirən prinsipləri özündə cəm ləş dir -
mə li dir”.

Müstəqil Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyası
qəbul edilərkən hüquqi dövlət quruculuğunun müasir
meyllərinə istinad olunmuş, ölkəmizin hüquq sistemi
üçün yeni bir təsisatın – konstitusiya ədalət mü ha -
ki məsi orqanının yaradılması nəzərdə tutulmuş, bu
tə sisatın dövlət hakimiyyəti sistemində yeri və rolu
mü əyyənləşdirilmişdir. Bu müddəaya əsasən, 1997-
ci il oktyabrın 21-də “Konstitusiya Məhkəməsi haq -
qın da” Azərbaycan Respublikasının Qanunu qəbul
edil di. 1998-ci il iyulun 14-də Milli Məclisin qərarı
ilə Konstitusiya Məhkəməsinin 7 hakimi təyin olundu.
İyu lun 18-də isə Ulu Öndər Heydər Əliyev Konstitusiya
Məh kəməsinin müstəqilliyinin və hakimlərinin hüquqi

sta tusunun təmin edilməsi barədə Fərman imzaladı.
Bu nunla da, Konstitusiya Məhkəməsi rəsmən fəaliyyətə
baş ladı. Doqquz hakimdən ibarət bu qurum qanunların
Kons titusiyaya uyğunluğunu yoxlamaqla, qanunlara
şərh verməklə, prezident və parlament seçkilərinin nə -
ti cələrini təsdiqləməklə, hətta vətəndaşların birbaşa
mü raciəti əsasında müvafiq qərarlar qəbul etməklə
bü tövlükdə, Konstitusiyanın aliliyini qoruyur. 

Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə hazırlanmış və 12
no  yabr 1995-ci ildə qəbul olunmuş Konstitusiyada
pro kurorluğun fəaliyyətinə dair xüsusi maddə həsr
edi  lərək, onun statusu, təşkili əsasları və fəaliyyət
prin  sipləri, səlahiyyətləri və vəzifələri təsbit edilmişdir.
Öl  kədə aparılan məhkəmə-hüquq islahatlarına uyğun
ola raq məhkəmə hakimiyyəti sisteminə daxil olan pro -
ku rorluq orqanlarının cəmiyyətdə roluna yenidən baxıldı,
onun fəaliyyəti beynəlxalq normalara və demokratik
ins titutların tələblərinə uyğunlaşdırıldı. Ulu Öndərin
rəh  bərliyi altında prokurorluq qurumlarında aparılan
is  lahatların əsas məqsədi bu orqanın səlahiyyətlərinin
bey nəlxalq standartlara uyğunlaşdırılması ilə yanaşı,
qa nunçuluğun möhkəmləndirilməsindən, cinayətkarlığa
qar şı mübarizənin gücləndirilməsindən və kadrların
pe şəkarlıq səviyyəsinin artırılmasından ibarət olmuşdur.
1999-cu ildə “Prokurorluq haqqında” Azərbaycan Res -
publikasının Qanunu qəbul olunmaqla, prokurorluğun
fəa liyyət istiqamətləri, əsas prinsipləri, beynəlxalq əla -
qə ləri, prokurorluğun fəaliyyətinə müdaxilənin və pro -
ku rorluğa hörmətsizlik göstərilməsinin yolverilməzliyi,
pro kurorluğun sistemi və təşkili öz əksini tapmışdır.
Hə min qanuna əsasən, prokurorluğun fəaliyyətinin
əsas prinsipləri belə müəyyənləşdirilib: qanunçuluq,
hər kəsin qanun qarşısında hüquq bərabərliyi, fiziki
şəxs lərin hüquq və azadlıqlarına, hüquqi şəxslərin hü -
quq larına əməl və hörmət edilməsi, obyektivlik, qə rəz -
siz lik və faktlara əsaslanma, vahidlik və mərkəzləşdirmə,
əra zi və ixtisaslaşdırılmış prokurorların Azərbaycan
Res publikasının Baş prokuroruna tabe olması və siyasi
bi tərəflik.

Ümumbəşəri sosial bəla olan korrupsiyaya qarşı
mü barizə Ulu Öndərin diqqət mərkəzində saxladığı zə -
ruri məsələlərdən biri olub. Bu sahəyə xüsusi əhəmiyyət
ve rilərək ayrıca qanun qəbul edilib. Ulu Öndərin tə şəb -
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bü sü ilə korrupsiyaya qarşı mübarizə üzrə Dövlət Proq -
ramı təsdiq edilib, Korrupsiyaya Qarşı Mübarizə üzrə
Ko missiya yaradılıb. Bu sahədə ən mühüm tədbirlərdən
biri də Baş Prokurorluqda Korrupsiyaya qarşı mübarizə
üz rə xüsusi idarənin yaradılması olub.

Ulu Öndər Heydər Əliyev prokurorluq orqanlarına
ina nır və güvənirdi. Ümummilli Lider özü bu barədə
de mişdir: “Mən prokurorluqda işləyən insanların ək sə -
riy yətini sədaqətli və peşəkar işçi hesab edirəm. Təbiidir
ki, belə adamlara etimad göstərmək, etibar etmək la -
zım dır”.

Respublika prokurorluq orqanlarının 80 illik yubileyinə
həsr olunmuş təntənəli yığıncaqda geniş nitq söyləyən
Ulu Öndər Heydər Əliyev prokurorluq orqanlarına ina -
mını belə ifadə etmişdir: “Hüquq-mühafizə or qan larının
əməkdaşları çox ağır bir peşə sahibləridir. Bu sahədə
işə başlayan hər bir adam dərk etməlidir ki, bütün
baş qa sahələrə nisbətən öz üzərinə ağır bir iş gö türür.
Am ma eyni zamanda, bu peşə həm də şərəfli bir pe -
şə dir. Dövlətçiliyin keşiyində durmaq, insanların hü -
quq larını qorumaq, cəmiyyətdə qanun-qaydanın sax -
la nılmasını təmin etmək və insanların rahat yaşamasına
xid mət etmək – bu, çox
şərəfli vəzifədir. Mən bu gün
məm nuniyyətlə qeyd edirəm
ki, Azərbaycanın hüquq-mü -
ha fizə orqanları bu və zi fə -
lə rini uğurla yerinə yetirirlər.
Son beş ildə Azərbaycanda
ge dən proseslər, əldə olun -
muş ictimai-siyasi sabitlik,
ci nayətkarlığın qarşısının sü -
rətlə alınması-bunlar hamısı
bi zim böyük nai liy yət lə ri -
miz dir və bu nailiyyətlərin
əl də edilməsində də hüquq-
mü hafizə orqanlarının ha mı sının, o cümlədən Azər -
bay can prokurorluğunun xidmətləri böyükdür”.

Ulu Öndər Azərbaycan prokurorluğu əməkdaşlarının
öl kəmizin müstəqilliyinə, dövlətçiliyinə sadiqliyini daim
yüksək qiymətləndirib və bu peşəni hörmətli, şərəfli
he sab etdiyini bildirib. Heydər Əliyevin 17 iyul 1998-ci
il tarixli Sərəncamı ilə “1 oktyabr – Prokurorluq işçilərinin
pe şə bayramı günü” elan edilib. Bu sərəncam prokurorluq
or qanlarına inam və etibarın bariz nümunəsidir. Ümum -
mil li Lider bu inamı çıxışlarının birində də açıq şəkildə
bə yan edərək demişdir: “Azərbaycan Prokurorluğunun
in kişaf etməsində dövlət qayğısı bu gün də, gələcəkdə
də olacaqdır. Buna əmin ola bilərsiniz. Azərbaycan
Pre zidenti kimi, mən Azərbaycan Prokurorluğuna ina -
nı ram, güvənirəm və arxalanıram”. 

Azərbaycan Respublikası Prokurorluğunun çoxsaylı
kol lektivi Heydər Əliyevin diqqət və qayğısını daim
hiss edib, fəaliyyətinə verilən yüksək qiyməti səmimi
min nətdarlıq duyğuları ilə qarşılayıb və üzərimizə gö -
tür düyümüz vəzifəni ləyaqətlə yerinə yetirməyə səy

gös tərmişik. Respublikamızın bütün dövlət təsisatları
ki mi, prokurorluq orqanlarının da idarəetmə sistemində
sta tusuna uyğun layiqli yer tutması Heydər Əliyevin
döv lətçilik siyasəti olub. Müdrik şəxsiyyətin “Azərbaycan
Res publikası prokurorluq orqanları işçilərinin maddi və
so sial təminatı haqqında” 2002-ci il 8 oktyabr tarixli
Sə rəncamı prokurorluğa və prokurorluq işçilərinə gös -
tər diyi daimi qayğının bariz nümunəsidir.

Ulu Öndər Heydər Əliyevin siyasi kursunu layiqincə
da vam etdirən Prezident İlham Əliyev də prokurorluq
or qanlarının fəaliyyətinin daha da inkişaf etdirilməsi
üçün bütün vasitələrdən istifadə edib. Dövlət başçımızın
hə yata keçirdiyi genişmiqyaslı islahatlar bütün sahələrdə
ol duğu kimi, prokurorluq orqanlarında da özünü büruzə
ver di. Bu islahatların nəticələri vətəndaşlar tərəfindən
yük sək qiymətləndirilir. İslahatlar yeniləşmə, yeni ya -
naş ma, müasir şəraitə uyğunlaşma deməkdir. Bunun
nə ticəsində ölkəmizi gücləndiririk. Azərbaycan Pro ku -
ror luğu da bu islahatlar nəticəsində yeni mərhələyə
qə dəm qoyub. Bütün bunlar əsası Ulu Öndər Heydər
Əli yev tərəfindən qoyulan siyasi kursun bəhrəsidir. 

Bu gün respublikamızın hər yerində Ulu Öndərin
100 illik yubileyinin təntənəli
keçirilməsinə ciddi hazırlıq
iş ləri görülür. Artıq prokuror-
luq orqanlarında da silsilə
təd birlər keçirilir. Məlum ol -
duğu kimi, Prezident İlham
Əli yevin 29 sentyabr 2022-
ci il tarixli sərəncamı ilə
Azər baycan Respublikasında
2023-cü il “Heydər Əliyev
İli” elan edilib.

Qürur hissi ilə deyə bi -
lə rik ki, milli prokurorluq or -
qan larında işləmiş və bu

gün çalışan bir neçə nəsil pro kurorluq əməkdaşlarının
fəa liyyəti bu dahi insanın Azərbaycan Respublikasına
rəh bərlik etdiyi dövrə təsadüf etmişdir. Azərbaycan
Pro kurorluğu bugünkü vəziyyətdə mövcudluğuna, dövlət
tə sisatı kimi hərtərəfli təkmilləşdirilməsi və müa sir -
ləş dirilməsi yolunda əldə etdiyi nailiyyətlərə görə, ilk
növ bədə, Heydər Əliyev şəxsiyyətinə və onun dövlətçilik
si yasətinə borcludur. İndiki və bundan sonra gələcək
nə sillər bu dahi azərbaycanlının şanlı həyat yolundan
hə mişə özləri üçün nümunə götürəcək və kamil və tən -
daşlar kimi yetişmələri üçün ondan öyrənəcəklər.

Azərbaycan Respublikası Prokurorluğunun kollektivi
hə mişə Heydər Əliyev ideyalarına sadiq olacaq, onun
unu dulmaz xatirəsini əziz tutacaq və bütün qüvvələrini
Azər baycan Prezidenti İlham Əliyevin rəhbərliyi altında
bu möhtəşəm ideyaların həyata keçirilməsinə isti qa -
mət ləndirəcəkdir.

Səadət Rüstəmova
Qobustan rayon prokuroru, 

ədliyyə müşaviri 
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